АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.02.2022 г. № 121

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области, при назначении на которые граждане обязаны представлять

представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых

муниципальные служащие обязаны представлять представителю нанимателя

(работодателю) сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от

25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента

Российской Федерации от 18.05.2009 г. № 557 «Об утверждении перечня

должностей федеральной государственной службы, при замещении которых

федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а

также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Законом

Волгоградской области от 11.02.2008 г. № 1626-ОД «О некоторых вопросах

муниципальной службы в Волгоградской области», Уставом

Котельниковского муниципального района Волгоградской области

администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской

области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы

в администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области, при назначении на которые граждане обязаны представлять

представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об

consultantplus://offline/ref=18ACC2B67FDAFDD2C11F458060B549DEB50940615F3B0B9310420F758748FEE14F931F86904EC9D4AADB0AC29A1B25N
consultantplus://offline/ref=18ACC2B67FDAFDD2C11F458060B549DEB201466C5E3D0B9310420F758748FEE14F931F86904EC9D4AADB0AC29A1B25N
consultantplus://offline/ref=18ACC2B67FDAFDD2C11F458060B549DEB509406059310B9310420F758748FEE14F931F86904EC9D4AADB0AC29A1B25N
consultantplus://offline/ref=18ACC2B67FDAFDD2C11F458060B549DEB20E446E5D3A0B9310420F758748FEE14F931F86904EC9D4AADB0AC29A1B25N
consultantplus://offline/ref=18ACC2B67FDAFDD2C11F5B8D76D916DBB1021B645E3B08C0441E0922D818F8B41DD341DFC00F82D9A9C016C29AA9D683591229N
consultantplus://offline/ref=18ACC2B67FDAFDD2C11F5B8D76D916DBB1021B645E3A05C14E170922D818F8B41DD341DFC00F82D9A9C016C29AA9D683591229N

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых

муниципальные служащие обязаны представлять представителю нанимателя

(работодателю) сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Признать утратившими силу:

постановление администрации Котельниковского муниципального

района Волгоградской области от 29.06.2020 г. № 382 «Об утверждении

Перечня должностей муниципальной службы в администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, при

назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные

служащие обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю)

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей»;

постановление администрации Котельниковского муниципального

района Волгоградской области от 24.09.2021 г. № 710 «О внесении изменений

и дополнений в постановление администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 29.06.2020 г. № 382 «Об

утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, при

назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные

служащие обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю)

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                                  С.А. Понкратов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Котельниковского муниципального

района Волгоградской области

от 16.02.2022 г. № 121

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области, при назначении на которые

граждане обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю)

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны

представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей

1. Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей

муниципальной службы в Котельниковском муниципальном районе

Волгоградской области, утвержденным решением Котельниковского

районного Совета народных депутатов Волгоградской области от 30.07.2015

г. № 16/103, к высшей и главной группе должностей муниципальной службы.

2. Должности муниципальной службы, исполнение должностных

обязанностей по которым предусматривает:

осуществление внутреннего муниципального финансового контроля,

осуществление внутреннего финансового аудита;

осуществление контроля над соблюдением законодательства Российской

Федерации и иных правовых актов Российской Федерации о контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд;

осуществление ведомственного контроля за соблюдением

законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых

актов о контрактной системе в сфере закупок в отношении подведомственных

заказчиков;

осуществление ведомственного контроля над соблюдением трудового

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы

трудового права, в подведомственных организациях;

предоставление (исполнение) государственных (муниципальных) услуг

(функций), а также осуществление полномочий по муниципальному

контролю;

возбуждение дел об административных правонарушениях;

осуществление ведомственного контроля за соблюдением требований

Федерального закона от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ,

услуг отдельными видами юридических лиц» и иных принятых в соответствии

с ним нормативных правовых актов Российской Федерации.